
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Banchette.  Responsabile Procedimento: SPADORCIA Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Città metropolitana di Torino 

 

 
 

 

SERVIZI GENERALI 

 

 
Determinazione n. 70    del 25/10/2023 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO REGIONALE E STATALE RELATIVO AL 

PIANO D'AZIONE INTEGRATO 0-6 ANNI - ANNO 2022           

 

Il responsabile del servizio: GIANNA GIACOMINA PIVIOTTI

 
VISTA la determinazione n. 38 dell’ 8 giugno 2023 avente ad oggetto “Contributo piano 

d'azione sistema integrato 0-6 anni - anno 2022 - accertamento e impegno di spesa”, con la 

quale sono state impegnate, favore dei genitori aventi diritto, le risorse statali di cui al Fondo 

nazionale sistema integrato zero-sei anni e le risorse regionali per i servizi educativi per 

l’infanzia 2021-2023; 

 

RICORDATO che, con deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28 giugno 2021 è stata 

approvata una Convenzione per la Società "Il mondo di Camelot" per l'asilo privato - aa.ss. 

2021/2022 e 2022/2023 e sono stati stabiliti i criteri per la ripartizione fra la struttura e gli 

utenti del contributo assegnato dallo Stato e con il cofinanziamento Regionale;  

 

RICORDATO altresì che la Convenzione di cui sopra è stata rinnovata per un successivo biennio 

con deliberazione della Giunta comunale n. 59 del 30 agosto 2023;  

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 26.04.2023 ad oggetto: “Bilancio di 

previsione 2023/2025 - Esame e approvazione” e successive delibere di variazione; 

 -  la deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 04.05.2023 ad oggetto: “Approvazione del 

piano esecutivo di gestione (PEG) 2023-2025” e successive delibere di variazione; 

 

VISTI i regolamenti sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi (D.G.C. 23 del 

10/03/2020 e s.m.i.), di contabilità (D.C.C. n. 31 del 29/07/2016), per l’esercizio dei controlli 

interni (D.C.C. n. 2 del 21/01/2013); 

VISTI i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi 

con i poteri di assumere gli atti di propria competenza; 

 

VISTO il testo unico degli enti locali D. Lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che  

- sono pervenute istanze per n. 77 bambini e n. 2 famiglie hanno dichiarato di non essere 

interessate al contributo (prot. n. 5127/2023 e prot. n. 5277/2023); 

 

CONSIDERATO  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Banchette.  Responsabile Procedimento: SPADORCIA Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- che quanto dichiarato nelle richieste pervenute è stato riscontrato dalla Società “Il Mondo di 

Camelot”;  

- che delle n.  77 istanze pervenute: 

- n. 75 istanze sono state accolte; 

- n.   1 istanza non è stata accolta in quanto non risulta nell’elenco fornito dalla struttura 

“Il Mondo di Camelot” tra i frequentanti l’asilo nido e/o la Sezione Primavera nell’anno 

2022 (prot. n. 5021/2023); 

- n.   1 istanza è stata accolta ma non riceverà il contributo assegnato a questo Ente in 

quanto ha dichiarato di aver già ricevuto contributi, bonus e rimborsi a totale copertura 

della spesa effettata nell’anno 2022 per i servizi di asilo nido/sezione Primavera della 

struttura privata “Il Mondo di Camelot (prot. n. 5660/2023); 

 

VISTA la documentazione presentata da “Il mondo di Camelot”  e acquisita al protocollo di 

questo Ente con il n. 7129 in data 17.08.2023, a dimostrazione dei costi sostenuti dalla 

struttura nell’esercizio 2022 per l’offerta del servizio Asilo nido e sezione Primavera;   

 

ACCERTATA la regolarità della Società “Il Mondo di Camelot”, mediante acquisizione del 

Documento Unico di Regolarità Contributiva (c.d. DURC), ai sensi dell’art. 31, comma 5, della 

Legge 9 agosto 2013, n. 98 “Conversione, con modificazioni, del D.Lgs. 21 giugno 2013, n. 

69”; 

 

RICHIAMATO l’allegato 2 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale la spesa è impegnata nel 

momento in cui l’obbligazione nasce, imputandola all’esercizio finanziario in cui l’obbligazione 

viene a scadenza;  

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in 

materia dagli organi politici; 

 

ACCERTATE le regolarità tecniche e contabili e la conformità sotto il profilo normativo ai sensi 

dell’art. 147 bis del D. Lgs n.267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

di approvare la narrativa e, per l’effetto 

 

DI APPROVARE la documentazione fornita dal Società “Il Mondo di Camelot” e le istanze 

ricevute dagli utenti, dalle quali si evince la spesa sostenuta ai fini del contributo di cui alle 

risorse statali del Fondo nazionale sistema integrato zero-sei anni e alle risorse regionali per i 

servizi educativi per l’infanzia 2021-2023; 

 

DI LIQUIDARE il contributo alle famiglie, nonché alla Società “Il Mondo di Camelot” che 

gestisce l’omonimo Asilo nido privato, come indicato nella convenzione approvata con 

deliberazione di della Giunta comunale n. 46 del 28 giugno 2021, per un totale complessivo 

pari a € 38.303,85 impegnato con la determinazione n. 38 dell’8 giugno 2023, ripartito come 

segue: 

- € 19.151,93 alla struttura privata “Il Mondo di Camelot” di Banchette; 

- € 19.151,92 a favore delle famiglie utilizzatrici del servizio di asilo nido nell’anno 2022 

che hanno presentato regolare istanza, come da prospetto allegato di cui si omette la 

pubblicazione per motivi di privacy.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  GIANNA GIACOMINA PIVIOTTI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Banchette.  Responsabile Procedimento: SPADORCIA Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 
□  Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 Ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., si appone il visto  di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, per l’esecutività. 

 Ai sensi dell’art. 9 c. 1 del D. L. 78/2009, si attesta che il programma dei pagamenti 

conseguenti il presente impegno, relativo a Spese Correnti (Tit I - Spesa), è compatibile 

con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lettera a) del D. L. 78/2009 si attesta che il programma dei pagamenti  

conseguenti il presente impegno, relativo a Spese di Investimento (Tit. II - Spesa), è 

compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ed in 

particolare  con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del Patto di Stabilità 

Interno, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in 

conto capitale così come attestato dal responsabile del servizio Finanziario. 

 Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4, del D.Lgs 267/2000  e 

s.m.i.  (liquidazione spese). 

□ Visto per ricevuta ai sensi dell’art. 179 c. 3 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. (accertamento 

entrata) 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to (Gianna Giacomina PIVIOTTI) 

 

Data, 25.10.2023 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 

consecutivi 

 

Dal 15/01/2024                                               Il Messo Comunale 

 


